

**VARĖNOS KRAŠTO VVG
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019 m. balandžio 8 d. Nr. T-3

Varėna

Posėdis įvyko 2019 m. balandžio 8 d. 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Irmantas Laniauskas.

Posėdžio sekretorius – Laima Vilbikienė.

Dalyvavo: Rimutė Avižinienė, Paulius Babravičius, Edvinas Grikšas, Jurgita Kosinskaitė, Irmantas Laniauskas, Gintautas Miškinis, Vilma Miškinienė, Eimantas Rapšys, Emilis Turauskas, Dalia Šmigelskienė. Kворumas yra (dalyvauja 10 iš 11 Tarybos narių). Sąrašas pridedamas.

Posėdžio pirmininkas Irmantas Laniauskas pristatė Varėnos krašto VVG Tarybos posėdžio darbotvarkę. Darbotvarkė papildyta vienu klausimu „Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės visuotinio ataskaitinio susirinkimo datos nustatymo“:

1. Dėl pritarimo Varėnos krašto vietos veiklos grupės (toliau Varėnos krašto VVG) 2018 m. finansinei atskaitomybei.
2. Dėl leidimo skirti lėšas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai (nario mokesčiui sumokėti).
3. Informacija apie Varėnos krašto VVG narių nario mokesčio įsiskolinimą.
4. Dėl kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 5 finansavimo sąlygų aprašų tvirtinimo.
5. Dėl Varėnos krašto VVG visuotinio ataskaitinio susirinkimo datos nustatymo.

Bendru sutarimu darbotvarkei pritarta.

1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Varėnos krašto VVG 2018 m. finansinei atskaitomybei.

VPS finansininkė Laima Vilbikienė pateikė informaciją dėl 2018 m. Varėnos krašto VVG 2018 m. balanso, 2018 m. veiklos rezultatų ataskaitos taip pat aiškinamojo rašto prie metinės finansinės atskaitomybės. Pranešėja informavo, kad finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis apskaitos politika ir kitais teisės aktais, kurie reglamentuoja finansinės atskaitomybės sudarymą. Informavo tarybos narius apie gautas lėšas, finansavimo šaltinius, padarytas išlaidas, išlaidų rūšis. Pastabų ir pasiūlymų tarybos nariai neturėjo. 2018 m. Varėnos krašto VVG atskaitomybė pridedama. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už – 10, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Pritarti 2018 m. Varėnos krašto VVG finansinei atskaitomybei.

2. SVARSTYTA. Dėl leidimo skirti lėšas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai.

Klausimą pristatė VPS finansininkė Laima Vilbikienė, kuri informavo, kad Varėnos krašto VVG priklauso Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai, todėl kasmet privalo mokėti nario mokesį. Pranešėja informavo, kad metinis nario mokeskis sudaro 100,00 Eur. Tarybos nariai klausimą pranešėjai neturėjo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už – 10, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Skirti 100,00 Eur Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai nario mokesčiui apmokėti.

3. SVARSTYTA. Informacija apie Varėnos krašto VVG narių nario mokesčio išskolinimą.

Pranešėja VPS finansininkė Laima Vilbikienė supažindino tarybos narius apie Varėnos krašto VVG narių išskolinimą. Buvo informuota, kad už laikotarpį iki 2019 m. sausio 1 d. laiku nario mokesčio nesumokėjo „Dzūkijos baidarės“ (išskolinimas 20,00 Eur), Perlojos kaimo bendruomenė (išskolinimas 36,00 Eur), Puodžių kaimo bendruomenė (išskolinimas 2,00 Eur), Šalčios krašto bendruomenė (išskolinimas 20,00 Eur), UAB „Taraila“ (išskolinimas 20,00 Eur), Zakavolių Pelekiškės kaimų bendruomenė (išskolinimas 36,00 Eur), Varėnos automobilių sporto klubas (išskolinimas 20 Eur). Tarybos narė Vilma Miškinienė pasiūlė pakartotinai informuoti aukščiau išvardintus VVG narius. Tarybos narys Gintautas Miškinis pasiūlė pranešimus išskolinimus išsiųsti nedelsiant ir informuoti, jog nesumokėjus nario mokesčio iki 2019 m. balandžio 24 d., artimiausiame Visuotiniame Varėnos krašto VVG narių susirinkime bus svarstomas klausimas dėl pašalinimo iš Varėnos krašto VVG. Tarybos narys Irmantas Laniauskas taip pat pasiūlė, kad klausimas dėl Varėnos krašto VVG narių išskolinimo būtų įtrauktas į Varėnos krašto VVG narių Visuotinio ataskaitinio susirinkimo darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlymui pritarta.

NUTARTA. Į Varėnos krašto VVG Visuotinio ataskaitinio susirinkimo darbotvarkę įtraukti klausimą dėl Varėnos krašto VVG narių išskolinimo.

4. SVARSTYTA. Dėl kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 5 finansavimo sąlygų aprašų tvirtinimo.

Klausimą pristatė VPS viešųjų ryšių specialistė Živilė Babravičė pranešėja supažindino su:

VPS priemonės **„Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“**, veiklos srities **„Viešųjų erdvių, laisvalaikio bei sporto infrastruktūros kūrimas ir plėtra“** finansavimo sąlygų aprašu. Pranešėja informavo, kad Pagal šią veiklos sritį parama skiriama kaimo vietovėse esančių viešųjų erdvių, sporto ir laisvalaikio infrastruktūros sukūrimui, atnaujinimui ir plėtojimui. Galimi vietos projekto pareiškėjo partneriai Varėnos rajono savivaldybės administracija, viešieji juridiniai asmenys: NVO, bendruomeninė organizacija, jaunimo organizacija, neįgaliųjų organizacija. Kvietimui teikti skiriama 59 064,00 Eur. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma negali viršyti 19 700,00 Eur. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų. Pranešėja taip pat supažindino tarybos narius su atrankos kriterijais. Tarybos nariai pastabų, ar pasiūlymų neturėjo. Finansavimo sąlygų aprašas pridedamas.

VPS priemonės **„Parama vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo gerinimui“** finansavimo sąlygų aprašu, Pagal VPS priemonę parama teikiama: vaikų popamokinės veiklos skatinimui, užimtumui gerinti, vaikų vasaros stovyklų organizavimui. Taip pat šia priemone siekiama skatinti kaimo

jaunimo iniciatyvas: jaunimo verslumo, lyderystės ugdymą, mokyti ir skatinti jaunosios kartos atstovus imtis verslo ir savarankiškos veiklos, jaunimo stovyklų, renginių organizavimą ir kt. Paramos gali kreiptis šie pareiškėjai: Kaimo vietovėje įsteigti ir joje veikiančios viešieji juridiniai asmenys: NVO (kaimo bendruomeninės, jaunimo organizacijos ir kt.) ir viešosios įstaigos. Galimi vietos projekto pareiškėjo partneriai viešieji juridiniai asmenys: NVO, bendruomeninė organizacija, jaunimo organizacija, neįgaliųjų organizacija. Kvietimui teikti skiriama 48 000,00 Eur. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma negali viršyti 12 000,00 Eur. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų. Pranešėja taip pat supažindino tarybos narius su atrankos kriterijais. Tarybos nariai pastabų ar pasiūlymų neturėjo. Finansavimo sąlygų aprašas pridedamas.

VPS priemonės „**Parama socialinės veiklos skatinimui**“ finansavimo sąlygų aprašu. Pagal VPS priemonę parama teikiama: socialinės veiklos kaimo vietovėse kūrimui ir plėtrai, siekiant didinti skurdo riziką patiriančių šeimų, daugiavaikių šeimų, socialinės rizikos šeimų socialinę įtrauktį bei gerinant jų gyvenimo kokybę. Priemonė remiami viešieji nepelno projektai, kuriais kuriamos naujos socialinės paslaugos ar vykdoma šių paslaugų plėtra (dušo, pirties, skalbimo paslaugos, tikslinės grupės dienos priežiūros centrai, tikslinės grupės priežiūros namuose paslaugų teikimas, tikslinės grupės pavėžėjimo paslaugos, buitinių poreikių tenkinimo paslaugos (maisto produktų nupirkimas, vaistų nupirkimas, mokesčių sumokėjimas ir pan.) ir pan.). Paramos gali kreiptis šie pareiškėjai: VVG teritorijoje įsteigti ir joje veikiančios viešieji juridiniai asmenys: NVO bei bendruomeninės organizacijos. VVG teritorijoje veikiančios viešieji juridiniai asmenys: Varėnos rajono savivaldybė ir jos institucijos (viešosios įstaigos ar biudžetinės organizacijos). Galimi partneriai: Viešieji juridiniai asmenys: NVO, bendruomeninė organizacija, jaunimo organizacija, neįgaliųjų organizacija. Kvietimui teikti skiriama 103 454,00 Eur. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma negali viršyti 34 500,00 Eur. Pranešėja taip pat supažindino tarybos narius su atrankos kriterijais. Dėl atrankos kriterijų vyko diskusija dėl partnerių skaičiaus, savarankiško darbo prisidėjimo, partnerystės pagal sutartis ir kt. Pakeitimų dėl atrankos nepasiūlyta. Pritarta pateiktam VPS finansavimo sąlygų aprašo projektui. Finansavimo sąlygų aprašas pridedamas.

Vyko balsavimas dėl pateiktų kvietimo teikti vietos projektų paraiškų Nr. 5 finansavimo sąlygų aprašų tvirtinimo ir datos kada skelbti kvietimus.

BALSAVO: už – 10, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti finansavimo sąlygų aprašus, spaudoje kvietimus paskelbti iki 2019 m. gegužės 9 d.

5. SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto VVG visuotinio ataskaitinio susirinkimo datos nustatymo. Tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas pasiūlė visuotinį susirinkimą šaukti 2019 m.

balandžio 24 d. 14 val. Taip pat buvo pasiūlyta kad Visuotinio susirinkimo darbotvarkė būtų derinama su Varėnos krašto VVG tarybos pirmininku. Bendru sutarimu siūlymui pritarta. Kitų pasiūlymų nebuvo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už – 10, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. 2019 m. balandžio 24 d. 14 val. sušaukti Varėnos krašto VVG visuotinį ataskaitinį susirinkimą.

Posėdžio pirmininkas

Irmantas Laniauskas

Posėdžio sekretorė

Laima Vilbikienė